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Ett av fem företag tror på  
att anställa lastbilsförare
–Den höga svarsfrekvensen på över 80 procent ger oss all anledning att tro på siff-
rorna, säger Bill Rehn, VD för TYA, Transportfackens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd. 

Under december har TYA låtit Statisticon AB genomföra en sexmånadersavstämning 
av TYAs årliga Arbetskraftsbarometer. Resultatet visar att ett av fem transportföretag 
tror på såväl ökad efterfrågan som behov av att nyanställa under perioden december 
2009 - maj 2010. 

I TYAs Arbetskraftsbarometer 2009/2010 tillfrågades företag anslutna till BA, Biltrafi-
kens Arbetsgivareförbund, (880 svarade) bland annat om hur de bedömer efterfrågan 
på företagets tjänster under de närmaste sex månaderna och hur de ser på behovet av 
nyrekrytering. Av resultatet framgår att 21 procent av företagen förväntar sig en ökad 
efterfrågan på deras tjänster och 17 procent uppger att de troligen behöver anställa 
lastbilsförare under de närmaste sex månaderna. 

Statisticon AB har kombinerat BA-företagens uppgifter med statistik från SIKA (Sta-
tens Institut för Kommunikationsanalys) och utifrån detta kunnat skatta behovet av 
rekryteringar i hela landet under de närmaste sex månaderna till cirka 2660.

I sin rapport ser Statisticon AB att rekryteringarna kommer att göras ur fyra olika 
grupper:  
 
1. Nyutbildade lastbilsförare som är helt nya i branschen. 

2. Nygamla lastbilsförare, som återvänder till transportbranschen efter att ha varit 
borta från den.

3. Så kallade ”populationsbytare” – förare som går från ett företag som minskar i antal 
till ett företag som nyrekryterar. 

4. Lastbilsförare som ”roterar” – dvs förare som redan finns i branschen och som går 
från ett företag som nyrekryterar till ett annat företag som också nyrekryterar. Hur de 
2660 lastbilsförare som skattas att rekryteras fördelar sig mellan de olika grupperna 
är dock svårt att säga något om.

För mer detaljerad information om den aktuella rapporten och TYAs Arbetskraftsba-
rometer 2009/2010 med frågor och svar, se TYAs hemsida www.tya.se där båda finns 
tillgängliga för nedladdning. 


